Общество с ограниченной ответственностью
«Торговый Дом «Проплекс»

ИНН 5036091667  КПП 503601001  ОКПО 86678094  ОРГН 1085074007930
Россия, 142111, Московская область г. Подольск, ул. Вишнёвая д.3

Телефон (495) 933-19-25
connect@proplex.ru, http://www.proplex.ru

                                                         Руководителю организации

Уважаемые Партнеры!

Настоящим уведомляем Вас, что в связи со вступлением в силу Федерального закона от 03.08.2018 № 303-ФЗ

"О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах", с 1

января 2019 года в отношении товаров (работ, услуг), имущественных прав, указанных в пункте 3 статьи 164

Налогового кодекса РФ, налоговая ставка по налогу на добавленную стоимость (далее - НДС) установлена в

размере 20 процентов.

Просим Вас принять следующую информацию:

1. С  01.01.2019 года все выписываемые при отгрузке первичные документы и счета-фактуры будут
составляться исходя из новой ставки НДС 20%.

2. На Товар, отгруженный до 31.12.2018 на  условиях отсрочки платежа, срок оплаты по которому
наступает после 01.01.2019 (включительно), НДС предъявляется  по ставке 18%, и производить оплату
данного Товара необходимо с учетом НДС 18%.

3. При отгрузке партии Товара с 01.01.2019, за который внесен аванс в 2018 году, стоимость без  НДС
данной партии Товара останется прежней, а так как размер НДС увеличится и будет составлять 20%,
покупателю после 01.01.2019 (но до дня отгрузки) необходимо будет доплатить сумму НДС в размере
2-х процентных пунктов.

4. Все выставленные счета на оплату Товара в 2018 году будут действовать по 31.12.2018 года.

Просим учитывать вышеуказанное при планировании своей деятельности и рекомендуем закрыть на
конец года все взаиморасчеты с нашей организацией.

С уважением,

Генеральный директор ООО «ТД «Проплекс»                                                                    Морозов А.В.

http://www.proplex.ru/